ПРОЕКТ

Постановление  №  ___/___

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Вуктыл» от 29 июня 2018 года №

06/751 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений культуры городского

округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010

года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и

казенных учреждений Республики Коми», приказа Министерства культуры, туризма и

архивного дела Республики Коми от 13 июля 2022 года № 284-од «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми»

и в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных

бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» в повышении

эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации

специалистов администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня

2018 года № 06/751 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл»

следующие изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений

культуры городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):

в разделе 2:

таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование должности Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

Руководители

1. Заместитель директора, главный бухгалтер

дома (дворца) культуры

14953 14003 13079 12120

2. Художественный руководитель клубного

учреждения дома (дворца) культуры

15495 14581 13655 12754

3. Заведующий филиалом Учреждения

клубного типа (централизованной

(межпоселенческой) клубной системы)

13593 12752 11817 11050

4. Художественный руководитель филиала

Учреждения клубного типа

(централизованной (межпоселенческой)

клубной системы)

13593 12752 11817 11050

                       »;

таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы Должностной оклад (оклад),

рублей

ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

Контролер билетов 10 460

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

 Руководитель кружка; аккомпаниатор;

культорганизатор

11 110

Заведующий костюмерной 11 765

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Администратор, звукооператор 11 765

 Библиотекарь; библиограф 11 900

Методист библиотеки, клубного учреждения 12 815

Главный библиотекарь; главный библиограф 14 380

Художник-оформитель 14 585

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

Звукорежиссер 12 420

Балетмейстер; хормейстер 12 815

Режиссер массовых представлений 13 730

Заведующий отделом (сектором) дома (дворца)

культуры

15 495

Заместитель заведующего отделом (сектором) дома

(дворца) культуры

13 946

                       »;

таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы Должностной оклад,

рублей

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

3-й квалификационный уровень

Медицинская сестра 11 959

ПКГ «Врачи и провизоры»

2-й квалификационный уровень

Врач по лечебной физкультуре 16 728

                       »;

таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы Должностной

оклад, рублей

ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

1 квалификационный уровень

Инструктор по спорту 11 109

2 квалификационный уровень

Тренер 11 963

                       »;

таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы Должностной

оклад, рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный уровень 10 010

2-й квалификационный уровень 10 105

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1-й квалификационный уровень 10 300

2-й квалификационный уровень 10 500

3-й квалификационный уровень 10 790

4-й квалификационный уровень 11 185

5-й квалификационный уровень 11 575

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный уровень 11 680

2-й квалификационный уровень 11 970

3-й квалификационный уровень 12 255

4-й квалификационный уровень 12 650

5-й квалификационный уровень 13 045

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1-й квалификационный уровень 13 540

2-й квалификационный уровень 13 935

3-й квалификационный уровень 14 120

                       »;

таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности Должностной

оклад, рублей

2. В учреждениях музейного типа и фильмофондов, в библиотеках:

Библиотекарь-каталогизатор 11 900

3. В культурно-досуговых организациях, центрах (домах народного творчества),

дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, кинотеатрах и

других учреждениях культурно-досугового типа:

Светооператор 11 510

                       »;

таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции:

 «

Разряды оплаты труда Межразрядные

коэффициенты

Должностной оклад, рублей

1 1,0 9 810

2 1,020 10 010

3 1,040 10 205

4 1,060 10 405

5 1,080 10 590

6 1,100 10 790

7 1,125 11 040

8 1,150 11 285

9 1,190 11 680

10 1,230 12 070

                                  ».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового

управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова